令 和 元 年 11 月 27 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

代表者名  代表取締役社長 芝 辻 直 基

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＦＲＥアセットマネジメント

株式会社の減資を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．減資の目的
  当該子会社の現在の事業規模に見合った適正な資本構成とすることを目的として資本金の

額を減少し、その他資本剰余金に振り替えるものです。

２.当該連結子会社の概要

  ①商 号  ＦＲＥアセットマネジメント株式会社

  ②所 在 地  東京都港区西新橋三丁目 16 番 11 号

  ③代 表 者  尾鷹 昭利

  ④主な事業内容  不動産の賃貸及び管理

  ⑤資 本 金  4 億 5,750 万円

  ⑥設 立年月日  昭和 61 年１月 27 日

  ⑦発行済株式数  37,596 株

  ⑧株 主 構 成  当社 100％

３．減資の要領

資本金の額 457,500,000 円のうち 357,500,000 円を減少して資本金を 100,000,000 円とい

たします。資本金の減少額 357,500,000 円は、全額をその他資本剰余金に振替える予定であり

ます。

４．減資の方法
   発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額のみを減少いたします。

５．減資の日程（予定）
 （1）当 社 取 締 役 会 決 議 日  令和元年 11 月 27 日

（2）債 権 者 異 議 申 述 公 告  令和元年 12 月 16 日

（3）債 権 者 異 議 申 述 最 終 期 日  令和２年 １月 16 日

（4）臨 時 株 主 総 会 開 催 日  令和２年 １月 17 日

（5）資本金の額の減少の効力発生日  令和２年 １月 17 日

６．今後の見通し

資本金の額の減少につきましては、令和２年１月17日に開催予定の当該子会社の臨時株主総

会において承認可決され、債権者異議申述がないことを条件としております。

当社の連結の損益、純資産に与える影響は軽微であります。

          以 上